
Descripcion del Programa: SERVICIOS GENERALES MUNICIPALES
Totales: 435,613.74 0.000.000.00 1,868,717.741,868,717.74 435,613.74 0.0011,232,317.42 0.00853,121.00 0.0011,232,317.4

2
853,121.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 458,948.60 458,948.60 9,596,601.42 0.000.000.000.0090,086.761,780,782.280.0090,086.761,780,782.289,596,601.42

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 8,904,601.42 0.000.000.000.000.001,780,782.280.000.001,780,782.288,904,601.42
111 Sueldos y Salarios Básicos 6,321,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,545,760.95 0.00 0.00 1,545,760.95 0.00 0.006,321,600.00 0.00 0.000.00
113 Adicionales (dietas) 896,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,715.29 0.00 0.00 132,715.29 0.00 0.00896,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
1,053,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,053,600.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 301,485.02 0.00 0.00 0.00 0.00 43,913.34 0.00 0.00 43,913.34 0.00 0.00301,485.02 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
331,916.40 0.00 0.00 0.00 0.00 58,392.70 0.00 0.00 58,392.70 0.00 0.00331,916.40 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00 150,000.00 0.000.000.000.0050,339.770.000.0050,339.770.00150,000.00
121 Sueldos y salarios básicos 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 50,339.77 0.00 0.00 50,339.77 0.00100,000.00 0.00 0.000.00
122 Jornales 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

140 Retribuciones 
Extraordinarias

0.00 0.00 40,000.00 40,000.00 42,000.00 0.000.000.000.0039,746.990.000.0039,746.990.0042,000.00

141 Horas extraordinarias 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 39,746.99 0.00 0.00 39,746.99 0.0040,000.00 0.00 0.000.00
142 Gastos de representación 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 318,948.60 318,948.60 500,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00500,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

500,000.00 0.00 0.00 318,948.60 318,948.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 394,172.40 394,172.40 1,115,500.00 0.000.000.000.00260,062.8024,973.200.00260,062.8024,973.201,115,500.00

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.000.000.000.0067,913.190.000.0067,913.190.00230,000.00
211 Energía eléctrica 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,747.14 0.00 0.00 32,747.14 0.00100,000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,788.59 0.00 0.00 19,788.59 0.0080,000.00 0.00 0.000.00

216 Correos e Internet 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,377.46 0.00 0.00 15,377.46 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.000.000.000.007,750.830.000.007,750.830.0065,000.00
221 Alquiler de terrenos 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,800.00 0.00 0.00 3,800.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
222 Alquiler de edificios y locales 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,950.83 0.00 0.00 3,950.83 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 125,000.00 0.000.000.000.0072,767.470.000.0072,767.470.00125,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 8,044.25 0.00 0.00 8,044.25 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,723.22 0.00 0.00 64,723.22 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

249 Mantenimiento y reparación 
de equipos y maquinarias 
varias

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
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250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 200,000.00 200,000.00 219,000.00 0.000.000.000.0040,993.160.000.0040,993.160.00219,000.00

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

252 Médicos y sanitarios 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00
253 Jurídicos 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 40,993.16 0.00 0.00 40,993.16 0.00100,000.00 0.00 0.000.00
255 Capacitaciones 105,000.00 0.00 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 0.000.00
256 Informática y sistemas 

computarizados
3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00

259 Otros Servicios Técnicos y 
Profesionales n.c.

3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

0.00 0.00 160,000.00 160,000.00 165,000.00 0.000.000.000.0065,928.150.000.0065,928.150.00165,000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 16,519.75 0.00 0.00 16,519.75 0.0040,000.00 0.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 90,000.00 0.00 0.00 90,000.00 90,000.00 0.00 35,315.50 0.00 0.00 35,315.50 0.0090,000.00 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 30,000.00 0.00 14,092.90 0.00 0.00 14,092.90 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 41,500.00 0.000.000.000.000.0010,908.200.000.0010,908.2041,500.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,908.20 0.00 0.00 10,908.20 0.00 0.0021,500.00 0.00 0.000.00

274 Viáticos al exterior y otros 
gastos de viaje

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

0.00 0.00 14,172.40 14,172.40 15,000.00 0.000.000.000.004,710.000.000.004,710.000.0015,000.00

289 Otros impuestos , derechos y 
tasas n.c

15,000.00 0.00 0.00 14,172.40 14,172.40 0.00 4,710.00 0.00 0.00 4,710.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 0.00 0.00 255,000.00 0.000.000.000.000.0014,065.000.000.0014,065.00255,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,065.00 0.00 0.00 14,065.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

293 Retribuciones por 
actuaciones artísticas

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

295 Limpieza, aseo y fumigación 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 457,000.00 0.000.000.000.0085,464.1858,464.960.0085,464.1858,464.96457,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.000.000.000.000.0050,404.920.000.0050,404.92105,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,129.92 0.00 0.00 49,129.92 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

312 Alimentos para animales 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,275.00 0.00 0.00 1,275.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

320 Textiles y vestuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,000.00
322 Prendas de vestir y calzado 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.000.000.000.0016,000.000.000.0016,000.000.0040,000.00

343 Llantas y neumáticos 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 16,000.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 206,000.00 0.000.000.000.0046,792.51470.000.0046,792.51470.00206,000.00
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353 Abonos y fertilizantes 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 470.00 0.00 0.00 470.00 0.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00
356 Combustible y lubricantes 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,792.51 0.00 0.00 46,792.51 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.006,000.00
364 Herramientas menores 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.000.000.000.0022,671.677,590.040.0022,671.677,590.0490,000.00

391 Elementos de limpieza 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,958.00 0.00 0.00 3,958.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,713.67 0.00 0.00 18,713.67 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

397 Productos de material 
plásticos 

20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,311.00 0.00 0.00 2,311.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,279.04 0.00 0.00 5,279.04 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 63,216.00 0.000.000.000.000.004,497.300.000.004,497.3063,216.00
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 63,216.00 0.000.000.000.000.004,497.300.000.004,497.3063,216.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

63,216.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,497.30 0.00 0.00 4,497.30 0.00 0.0063,216.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
Totales: 121,004.82 0.000.000.00 116,576.76116,576.76 121,004.82 0.00772,115.75 0.000.00 0.00772,115.75 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 718,047.75 0.000.000.000.00121,004.82105,787.500.00121,004.82105,787.50718,047.75

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 518,047.75 0.000.000.000.000.00105,787.500.000.00105,787.50518,047.75
111 Sueldos y Salarios Básicos 406,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,255.56 0.00 0.00 100,255.56 0.00 0.00406,800.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
67,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0067,800.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 21,319.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0021,319.99 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
22,127.76 0.00 0.00 0.00 0.00 5,531.94 0.00 0.00 5,531.94 0.00 0.0022,127.76 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.000.000.000.00121,004.820.000.00121,004.820.00200,000.00
122 Jornales 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,004.82 0.00 0.00 121,004.82 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.000.000.000.000.0010,471.260.000.0010,471.2650,000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.000.000.000.000.0010,471.260.000.0010,471.2650,000.00

356 Combustible y lubricantes 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,471.26 0.00 0.00 10,471.26 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 4,068.00 0.000.000.000.000.00318.000.000.00318.004,068.00
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 4,068.00 0.000.000.000.000.00318.000.000.00318.004,068.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

4,068.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318.00 0.00 0.00 318.00 0.00 0.004,068.00 0.00 0.000.00
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Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL,CULTURAL Y COMUNITARIO
Totales: 2,189,601.96 0.000.000.00 101,178.50101,178.50 2,189,601.96 0.008,137,136.82 0.00522,803.70 0.006,070,662.72 2,589,277.80 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 175,375.92 0.000.000.000.000.0020,580.000.000.0020,580.00175,375.92

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 175,375.92 0.000.000.000.000.0020,580.000.000.0020,580.00175,375.92
111 Sueldos y Salarios Básicos 144,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,580.00 0.00 0.00 20,580.00 0.00 0.00144,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 0.000.00

118 Contribuciones patronales 
para el seguro social

7,375.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.007,375.92 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.005,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 2,066,474.10 0.00 2,066,474.10 0.000.000.000.0034,075.000.000.0034,075.000.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 1,457,627.30 0.00 1,457,627.30 0.000.000.000.001,475.000.000.001,475.000.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

0.00 0.00 0.00 292,301.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00292,301.70 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

0.00 0.00 0.00 165,325.60 0.00 0.00 1,475.00 0.00 0.00 1,475.00 0.00165,325.60 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 608,846.80 0.00 608,846.80 0.000.000.000.0032,600.000.000.0032,600.000.000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

0.00 0.00 0.00 608,846.80 0.00 0.00 32,600.00 0.00 0.00 32,600.00 0.00608,846.80 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 522,803.70 522,803.70 5,890,286.80 0.000.000.000.002,155,526.9680,598.500.002,155,526.9680,598.505,890,286.80
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.000.0048,708.500.000.0048,708.50100,000.00

514 Ayudas sociales a personas 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,708.50 0.00 0.00 48,708.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 1,440.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,440.00
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534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

1,440.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,440.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

0.00 0.00 522,803.70 522,803.70 1,838,846.80 0.000.000.000.00454,677.4731,890.000.00454,677.4731,890.001,838,846.80

571 Subsidios a particulares 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,890.00 0.00 0.00 31,890.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00
572 Subsidios a instituciones de 

enseñanza
0.00 0.00 0.00 522,803.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00522,803.70 0.00 0.000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,778,846.80 0.00 0.00 0.00 522,803.70 0.00 454,677.47 0.00 0.00 454,677.47 0.001,256,043.10 0.00 0.000.00

579 Otros subsidios al sector 
privado

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 3,950,000.00 0.000.000.000.001,700,849.490.000.001,700,849.490.003,950,000.00

581 Subsidios a la administración 
central

2,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 864,907.94 0.00 0.00 864,907.94 0.002,600,000.00 0.00 0.000.00

583 Subsidios a instituciones de 
seguridad social

1,350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 835,941.55 0.00 0.00 835,941.55 0.001,350,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCIÓN AMBIENTAL
Totales: 0.00 0.000.000.00 133,803.50133,803.50 0.00 0.00509,985.18 0.000.00 0.00509,985.18 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 459,745.18 0.000.000.000.000.00133,549.000.000.00133,549.00459,745.18

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 409,745.18 0.000.000.000.000.0083,549.000.000.0083,549.00409,745.18
111 Sueldos y Salarios Básicos 324,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,861.04 0.00 0.00 79,861.04 0.00 0.00324,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0054,000.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 16,993.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0016,993.34 0.00 0.000.00
118 Contribuciones patronales 

para el seguro social
14,751.84 0.00 0.00 0.00 0.00 3,687.96 0.00 0.00 3,687.96 0.00 0.0014,751.84 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.000.000.000.000.0050,000.000.000.0050,000.0050,000.00
122 Jornales 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0015,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0015,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 33,240.00 0.000.000.000.000.00254.500.000.00254.5033,240.00
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 3,240.00 0.000.000.000.000.00254.500.000.00254.503,240.00
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534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

3,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254.50 0.00 0.00 254.50 0.00 0.003,240.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0030,000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO ECONOMICO
Totales: 740,747.40 0.000.000.00 199,307.00199,307.00 740,747.40 0.002,212,086.20 0.000.00 0.001,900,000.00 312,086.20 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 312,086.20 0.00 2,212,086.20 0.000.000.000.00740,747.40199,307.000.00740,747.40199,307.001,900,000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 312,086.20 0.00 312,086.20 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

0.00 0.00 0.00 312,086.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00312,086.20 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 1,900,000.00 0.000.000.000.00740,747.40199,307.000.00740,747.40199,307.001,900,000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

1,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,307.00 740,747.40 0.00 199,307.00 740,747.40 0.001,900,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 452,699.73 0.000.0017,679,963.41 1,037,960.531,037,960.53 452,699.73 0.0023,216,322.04 0.002,378,560.30 0.007,914,918.93 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

17,679,963.41 0.00 0.00 2,378,560.30 22,692,950.04 0.000.000.000.00396,856.741,037,960.530.00396,856.741,037,960.537,391,546.93

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.000.000.000.000.0013,749.990.000.0013,749.9960,000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,749.99 0.00 0.00 13,749.99 0.00 0.0060,000.00 0.00 0.000.00

424 Adquisición equipos de 
computación 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

129,963.41 0.00 0.00 1,769,713.50 4,172,950.04 0.000.000.000.00228,720.10379,009.540.00228,720.10379,009.545,812,700.13

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,300,481.90 29,963.41 0.00 0.00 0.00 15,850.15 8,080.00 0.00 15,850.15 8,080.00 0.001,330,445.31 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 71,436.54 0.00 0.00 71,436.54 0.00 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

679,531.73 0.00 0.00 0.00 0.00 80,985.85 0.00 0.00 80,985.85 0.00 0.00679,531.73 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

331,051.40 0.00 0.00 0.00 292,301.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0038,749.70 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

1,741,635.10 100,000.00 0.00 0.00 312,086.20 210,737.00 5,600.00 0.00 210,737.00 5,600.00 0.001,529,548.90 0.00 0.000.00
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467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

360,000.00 0.00 0.00 0.00 165,325.60 0.00 56,823.50 0.00 0.00 56,823.50 0.00194,674.40 0.00 0.000.00

468 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras 
urbanísticas

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,541.60 0.00 0.00 68,541.60 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,675.00 0.00 0.00 89,675.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

17,450,000.00 0.00 0.00 0.00 17,460,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

10,000.00 17,450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0017,460,000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

100,000.00 0.00 0.00 608,846.80 1,000,000.00 0.000.000.000.00168,136.64645,201.000.00168,136.64645,201.001,508,846.80

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

1,508,846.80 100,000.00 0.00 0.00 608,846.80 645,201.00 168,136.64 0.00 645,201.00 168,136.64 0.001,000,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 523,372.00 0.000.000.000.0055,842.990.000.0055,842.990.00523,372.00
520 TRASNFERENCIAS AL 

SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00300,000.00

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 223,372.00 0.000.000.000.0055,842.990.000.0055,842.990.00223,372.00

541 Transferencias Capital a la 
administración central

123,442.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,860.49 0.00 0.00 30,860.49 0.00123,442.00 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

99,930.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,982.50 0.00 0.00 24,982.50 0.0099,930.00 0.00 0.000.00

EJERCICIO: 2019
Santa Lucía, FRANCISCO MORAZÁN

USUARIO: LUIS.LOPEZ

08:31 a.m.
Pagina: 7 de 8

Hora  :
Emisión: 19/06/2019

Modificaciones Aprobadas

171615141311 1210987654321

Fondo 12 Otros

Obligaciones Pendientes de Pago

Fondo 11 Fondo 12

Obligaciones Pagadas

OtrosFondo 11Fondo 12

Obligaciones Contraidas en el Año 

OtrosFondo 11

TraspasosCodigo Descripción Presupuesto 
Inicial Vigente

disminuciones Traspasos(+) Traspasos(-)Ampliaciones

Liquidacion del Presupuesto de Egresos Por Cada Programa
Honduras C.A. Forma 02

Moneda: Lempiras (L)

Subsistema de Rendición de Cuentas, Sector de Gobierno Locales

ESTADO: APROBADO
PERIODO: PRIMER TRIMESTRE

19/06/2019 08:31:52 a.m. 7



Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JULIO ANTONIO AVILEZ MONCADA JOSE LUIS ZAPATA SAUCEDA LUIS ALONSO LOPEZ CACERES

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

O981J3Xhtk68xSTPOhzhIUXjOHEl52mHEJNUGlCw5ro/INdKD4lhLzSX604LXqvgriwiX97422x+ELrlimh1VOkqvVVz4ZX0quE9mxa7avPX5zf+2b1soJpURq2GfEWbJYJBhNC 
gY7nbogsvF//Qa/Lj4id8luUFWFUExe0g5cf7fGbdjJ00OnAjP/VyqaWy5hNUqO40DSjjF+D4rFzwGS7zT4e1Hh07EhN3xP1dDh/tDEvB7AiEWIvvCtPRk/ou2zKEjd9zCn7eyL DBQLduGA==
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